
COMUNE    DI    ISOLA RIZZA

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.00660940230
Part. IVA 01688240232

COPIA

N. 37 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

A R E A  E C O N O M I C O  F I N A N Z I A R I A

D E T E R M I N A Z I O N E    N . 1 4 3  R . G .  D E L  0 8 - 0 8 - 2 0 2 3

Oggetto: REVOCA DELLA SOSPENSIONE DELLA PROCEDURA CONCORSUALE E 
APPROVAZIONE DEL NUOVO CALENDARIO DELLE PROVE 
CONCORSUALI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA GIURIDICA D) - A TEMPO PARZIALE 
(18 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO

mailto:N.@73@


AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 37 del 08-08-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 28.12.2022 con il quale il sottoscritto veniva nominato 
Responsabile, con Posizione Organizzativa dei settori Ragioneria – Finanza – Tributi e Personale, ai 
sensi del D.Lgs. n. 267/2000, e ritenuta la propria competenza a provvedere in merito;

VISTA la determinazione n. 91 del 09/05/2023 con la quale veniva approvato il bando di concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico, Area dei Funzionari e 
della Elevata Qualificazione (ex categoria D) – a tempo parziale (18 ore settimanali) e 
indeterminato;

RICHIAMATO l'art. 4 comma n. 1 del D.L. n. 61/2023, il quale prevede che “Per il periodo dal 1° 
maggio 2023 al 31 agosto 2023, nei confronti dei soggetti che alla data del 1° maggio 2023 avevano 
la residenza, il domicilio ovvero la sede legale o la sede operativa nei territori indicati nell’allegato 
1, sono sospesi tutti i termini (…) ivi inclusi (…) quelli relativi ai termini per la presentazione della 
domanda di partecipazione a procedure concorsuali”;

DATO ATTO che i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla richiamata 
procedura concorsuale sono spirati nel mese di giugno 2023, ossia nel periodo coinvolto dalla sopra 
riportata disposizione, termini per i quali il Comune di Isola Rizza ha ritenuto di sospendere le 
procedure concorsuali al fine di poter osservare quanto prescritto dal D.L. 61/2023;

PRESO ATTO che in data 31 luglio 2023 è stata promulgata la legge di conversione al citato 
Decreto-legge, che ha previsto la facoltà e non già l’obbligo per le Amministrazioni di sospendere i 
termini per la presentazione delle candidature ai concorsi;

DETERMINA

1) DI REVOCARE per i motivi esplicitati in premessa la sospensione della procedura concorsuale;

2) DI APPROVARE il seguente calendario delle prove per il concorso pubblico, per esami, per la 
copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico, Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione 
(ex categoria D) – a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato:

 Prova scritta: il giorno 20 settembre 2023 alle ore 14.30, presso la Scuola media Giovanni 
XXIII (a fianco della sede comunale), via G. Marconi 231, 37050 Isola Rizza (VR);

 Prova orale: il giorno 22 settembre 2023 alle ore 9.30 presso l’”Auditorium Comunale di 
Isola Rizza” (a fianco della sede comunale), via G. Marconi 241, 37050 Isola Rizza (VR).

3) DI PUBBLICARE sul sito istituzionale del Comune di Isola Rizza e all’interno del Portale Unico 
del reclutamento nelle sezioni relative ai bandi di concorso l’avviso della presente revoca della 
sospensione e del calendario;

4) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità 
e correttezza dell’azione amministrativa attinente al presente provvedimento;



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 37 del 08-08-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ A R E A  
E C O N O M I C O  F I N A N Z I A R I A

F.to Manara Dott. Riccardo



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 37 del 08-08-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.

Isola Rizza, lì           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Manara Dott. Riccardo



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 37 del 08-08-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di 
questa Unione per 15 giorni consecutivi a partire dal 08-08-2023 

Isola Rizza, lì 08-08-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Manara Dott. Riccardo


